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DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. GEGUŽĖS 28 D. SPRENDIMO NR. 1-144 „DĖL FIKSUOTŲ PAJAMŲ MOKESČIO IR LENGVATŲ DYDŽIŲ, TAIKOMŲ ĮSIGYJANT VERSLO LIUDIJIMUS 2021 METAIS VYKDOMAI VEIKLAI, SĄRAŠŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
2022 m. balandžio 12 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė:
Didelė dalis į Panevėžį atvykusių užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje (toliau – karo pabėgėliams), siekia susirasti darbą arba užsiimti ūkine-ekonomine veikla. Verslo liudijimas (VL) – paprasčiausia tokios veiklos (t.y. iš klasifikatoriuje nurodytų veiklų) forma, už kuriuos mokesčius nustato (bei suteikia lengvatas) savivaldybių tarybos.
Atsižvelgiant į sudėtingą karo pabėgėlių situaciją, Panevėžio miesto savivaldybė siūlo suteikti pagalbą ir patvirtinti su VL susijusias papildomas lengvatas.
Viena iš jų - karo pabėgėliams iš Ukrainos, turintiems leidimą laikinai gyventi Lietuvoje ar nacionalinę vizą, ar ILTU (interesų Lietuvoje turinčio užsieniečio) kodą, 100 proc. lengvatą įsigyjant VL bet kuriai veiklai.
Antroji – asmenims, nuomojantiems būstą karo pabėgėliams iš Ukrainos pagal veiklos rūšies pavadinimą „Gyvenamosios paskirties patalpų nuoma“, 50 proc. lengvatą įsigyjant VL šiai veiklai.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
Parengtas tarybos sprendimo projektas, kuriuo numatyta papildyti lengvatų, taikomų gyventojams, įsigyjantiems verslo liudijimus vykdomai veiklai, dydžių sąrašą naujomis eilutėmis.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
	Panevėžio miesto savivaldybė, siekdama padėti sudėtingoje ekonominėje ir socialinėje situacijoje atsidūrusiems karo pabėgėliams, savo ruožtu turi galimybę suteikti lengvatas karo pabėgėlių įsigyjamiems bei su karo pabėgėlių apgyvendinimu susijusiems verslo liudijimams, 
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
Tiesiogiai Savivaldybės biudžetas išlaidų nepatirs, o karo pabėgėlių įsigyjamų verslo liudijimų skaičių, veiklas, laikotarpius, ir atitinkamai tikėtinas biudžeto pajamas sudėtinga prognozuoti.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
Neigiamų sprendimo pasekmių nenumatoma. 
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva.

PRIDEDAMA. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 30 d. sprendimas Nr. 1-269 „Dėl fiksuotų pajamų mokesčio ir lengvatų dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2022 metais vykdomai veiklai, nustatymo“, 1 lapas.
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